
公印省略 

１生安第１６９４号  

                                          令 和 ２ 年 １ 月 ６ 日  

 

「見守りネットふくおか」協定事業者 各位 

 

 福岡県人づくり・県民生活部生活安全課長 

( 安 全 企 画 係 )     

 

「ニセ電話気づかせ隊通信（Vol.17）」の送付について 

 

平素から、本県の安全・安心まちづくりの推進に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

さて、県では平成２７年度から取り組んでおります「ニセ電話気づかせ隊」の活動の活性

化及び参加促進を図り、被害の根絶に向け、福岡県民一丸となった被害防止活動を展開して

おります。 

つきましては、ニセ電話詐欺の被害防止対策等を紹介しております「気づかせ隊通信（年

４回発行）」を別添のとおり送付いたしますので、貴事業所等におかれましても、ニセ電話詐

欺の被害防止に向けた取組をお願い申し上げます。 

なお、「ニセ電話気づかせ隊」に参加いただいております事業所には、本紙を直接送付して

おりますので、申し添えます。 

 

 

 

 

 

  

 

                  

 

 

 

 

  

【お問い合わせ先】 

福岡県 人づくり・県民生活部 生活安全課 

安全企画係 担当 中島、藤岡 

〒812-8577 福岡市博多区東公園 7-7 

電話：092-643-3124 FAX：092-643-3169 

Ｅ-mail：anzen@pref.fukuoka.lg.jp 


